بدیهی است که قطع تدریجی حمایت‌های قبلی و هدایت این شرکت‌ها در جهت فعالیت در یک محیط رقابتی، به خوبی زمینه‌های لازم برای صادرات‌نگری مدیران رافراهم خواهد آورد.

۵ - عضویت گریزناپذیر ایران در گات؛ جبهه اصلی رویارویی بخش صنعت
بالاخره پس از هفت سال مذاکره، مذاکرات موسوم به «دوراز و گونه» روز ۲۴ آذر ۱۳۷۲ (۱۵ دسامبر ۱۹۹۳) در شهر «ژنو» به پایان رسید و موافقتنامه عمومی تعرفه و تجارت (گات) پس از نیم قرن بررسی، به تصویب نمایندگان یکصد و هفده کشور جهان رسید. رفع تبعیضات تجاری و برداشتن هرگونه موانع موجود در راه توسعه تجارت بین‌المللی و کاهش